
+ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
a. F: 

SECRETARIA DE SAÚDE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE ADESÃO N. 01/2020-SESA 

OBJETO: ADESÃO À ATA DO REGISTRO N 9  013-F/2020, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N 2  
020/2020, cujo OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS NOVOS (PRIMEIRO EMPLACAMENTO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO I)A ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS, CONFORME ITEM E QUANTIDADES, 
EM ANEXO, DA ATA IO REGISTRO N9  013-F/2020 

Com base nas informações constantes do Processo em referência, e com base no Parecer emitido pela 
Procuradoria Jurídica, bem como em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriorEs, HOMOLOGO a ADESÃO À Ata do Registro n2  013-F/2020, decorrente do 
PREGÃO ELETRÔNICO n 020/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULOS NOVOS (PRIMEIRO 
EMPLACAMENTO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE - CIMAMS, 
conforme item e quantidades, em anexo, da Ata do Registro n 2  013-F/2020., afim atender as 
necessidades da SECRETARIA DE SAÚDE, em favor da empresa: AKANE VEÍCULO LTDA, CNPJ 
41.183.93010001-0, com sede a Avenida Comendador Gustavo Paiva n° 2.000, Bairro: 
Mangabeiras, Maceió - AL - CEP: 57.037-532, com o valor de R$ 153.740,00 (cento e cinquenta e 
três mil setecentos e quarenta reais). Com fulcro no art. 8 2  do Decreto Federal n. 7.892/2013, 
alterado pelo DECRETO N 2  9.488, de 30 de agosto de 2018 e na Lei 8.666/93. Em consequência, fica 
convocado, o proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. 64, caput, do 
citado Diploma Legal, 3ob as penalidades da lei. 

Viçosa do Ceará-CE, 26 de novembro de 2020. 

FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 
Fone fax (88)3632-1144 CNPJ: 10.462.49710001-13 - CGF: 06.920.314-8 


